Ad Sec. IV.
Cap. IV.
sub fin.

bus legendis apud Gruterum, & Baronium, Notis in
Martyrol. Aug. XXII. Sed datus à Gentilibus, pro
recepto sub prioribus Impp. more, tanquam insigne
Majestatis, & quod ab iis censeretur cum illâ indi-
viduum; undè adhuc sub Arcadio & Honorio Ser-
vius in III. Aeneid. Imperatores hodieque dicimus
in En. iii. serv. p. 258. Pontifices. Imò dixerunt adhuc posteà, in Dedicationi-
bus suis. Ast verò non ipsosmet usurpasse, aut ven-
dicasse sibi hunc ipsum Titulum, minùs Pontificum
more sacra fecisse, pluribus demonstrarunt Viri Ma-
gni; in specie Jac. Godofredus, Epist. ad Andream
Rivetum, *De interdictâ Christianorum cum Gentili-
bus communione*; & A. Pagi in Criticâ adversus Anna-
Num. xv.
xvi. xvii.
xviii.
Ad A.
cccxi.
N. xix.
Cod. Theod.
T de Imag.
les Baronianos, ad A. CCCXII. quos vide. Ità mul-
ta ad Imperatores Christ. Gentili superstitione transla-
ta fuerunt, quæ non his imputanda. Ut Inscriptio
illa quæ nomen præfert C O N S T A N T I N I, Devoti
Numini Majestatique ejus; & quam anteriorem esse
Constantino, Diocletiano III. & Maximiano Coss.
egregiè ostendit Doctissimus Pagi; substituto posteà
Constantini nomine, L. Aurel. Valer. Constantini loco
Maximiani Herc. 3' Αποθέωσις illa Constantini, quam &
refert Eutropius, imputari non debet Constantino, sed
Paganis ex veteri superstitione. Quemadmodum con-
stat recusasse Constantimum titulos *Sacratissimi*, *Di-
vi*, imò *Pont. Maximi*. Sic neque Imperatoribus
Christianis Sec. IV. imputanda Imaginum aut statua-
rum Imperialium passim *adoratio*, & προσκύνησις, de
quâ fuit lex Theodosii Jun. lata A. CCCXXV. abusum
illum tollens. Filii nempe Constantini, in honorem
Magni Parentis, & Aviæ Helenæ, passi sunt istius-
modi vel Inscriptiones vel Numismata, ab Ethniciis
profecta, pro istorum consuetudine; ita tamen, ut
symbolo quadrigæ, aut *velatis Capitibus*, designa-
retur

retur, corum beatam Animam Cœlo esse receptam.
4. Inscriptiones suprà allegatæ, ac testatissimæ Nummis indubia Antiquitatis, nequaquam patrocinantur Philippi Christianismo. Fuerunt illæ anteriores vel Conversione Constant M. veletiam professione Christianæ Relig. post devictum Maxentium, quod Tristanus, Patinus, Cangius, & alii, ad eos Nummos docuerunt: Hinc illa, *Herculi, Jovi, Marti Conservatori*. Aut non tam in honorem illa Constantini, quam Diocletiani, aut Maximiniani, *Jovii* scilicet & *Herculii* (hinc *Jovi & Herculi*) à quibus Constantius Chlorus adoptatus fuerat. Effigiem etiam *Martis*, fuisse illam ipsius Constantini, Cl. Patinus & post eum Cangius observarunt. Inscriptionem frequenter in Nummis ejusdem Constantini, *Soli invicto Comiti*, cum Capite radiante instar solis, non habuisse Gentilem significationem, patet vel ex *Labaro*, quod in iisdem Nummis manu dextrâ tenet; adhuc Solis cursum, Victoriarum celeritate, æquasse eo emblemate adumbratum fuit. Et hodieque Regem Galliarum Ludovicum xiv. solito *Solis* radiantis imò fulgurantis symbolo, repræsentari constat. Præterquam ad Solem Orientem *Christum*, more Christianis familiari, undè *τερψ ἀναλογας ὄρωντες*, de quo nos prolixè aliàs, tacitus respectus esse potuit. 5. *Vota Publica* quod attinet Alexandrinorum, quibus sperabant nihil in suâ superstitione immutatumiri, forsitan inducente Faustâ filiâ Herculii, appositis Imaginibus suorum Deorum, *Issidis*, aut *Serapidis*; his sanè adhæsisse adhuc superstitionibus Ægyptios, ut Gentes quasdam alias, probant, multaque tum in Gentibus Idololatricis Constantinum tolerasse, in Christianismi primordiis, necessitate quadam adactum. Sed Constan-

Trist. T.

III. in Con-
stant p. 528.
530. &c.

Pat. Num.

p. 370.

Du Cange
Fam. Byz.

p. 16. 18.
20. &c.

stantino, in præjudicium Christianæ religionis, quam
in primis à devicto Licinio, A. Ch. cccxxiv. palam
professus est, imputari nec possunt, nec debent:
Nec simile quicquam occurrit in *Philippo*, factis
propriis perfido, crudeli, & ubique Idololatræ, ex
antè dictis, nullisque toto curriculo Imperii editis si-
gnis fidei, aut vitæ morumque Christianorum.

AIA.
ccxlii.
N. II. III.

XXI. Quod enim objicit Baronius, *Leges qual-*
dam à Philippo piè sancteque statutas esse, unde de
cæteris judicium sit, vanissimum est. Duas quidem
sancções profert, alteram quâ sustulit Exoletorum
classes, usum virilis scorti, inolitam Romæ turpitudi-
nem; alteram verò, compescendæ garrulæ Poëta-
rum linguae, quâ honestissimorum virorum famam
impunè carperent: Quas sancções Christianam ma-
gnoperè redolere pietatem, planè Christiani Principis
fuisse opus, magnumque specimen, colligit Purpura-
tus. Alius eriam, idcirco infensum Poëtis Philip-
pum, quod Doctores illi, ac propagatores Gentilif-
mi, Christianis autem infesti essent.

O rem ridiculam, Cato, & jocosam
Dignamque auribus & tuo cachinno!

Poëtas quod attinet, cave credas eos eliminasse Im-
perio Rom. aut cæteroquin durius quod in eos sta-
tuisse, Philippum. Quod si fecisset vel maximè, non
eo magis *Christianus* fuisse censendus esset, quām
Christianismo prælussisse Plato, qui ποιητῶν τὸν δικὺν εἰς μεγάλους εὐρεῖσθαι πόλιν, Poëticam meri-
tò haudquam recepit in eam Civitatem, quæ optimis Legum institutis sit confirmanda. Lex Philippi
modò habet, Poëtæ nullà immunitatis prærogativâ
juvantur; quali immunitate gaudebant Liberalium
studiorum Professores. Non juvantur autem tali
præ-

De Republ.
L. x. T. II.
p. 605. Ed.
Serr.
Cod. Inst.
de Prof.
L. 3.

prærogativâ, & quidem quâ Poëtæ, quia Lex nullam iis attribuit, quemadmodum nec iis Calculatibus qui numerandi artem docebant, nec Grammaticis, vel Oratoribus qui non se utiles præberent studentibus. At Poëtæ qui etiam Philosophiæ, eloquentiæ, studiis, & bonis moribus conferrent, illos à prærogativâ eâ Lex non exclusit; sed otiosos, male-dicos, ludentes sale mordaci, & qui essent procacis linguae. Nullus profectò ad Religionem Christianam, vel Ethnicam, quam vetustissimi Poëtarum, qualis Orpheus, Homerus, Hesiodus, aut Sibyllæ, suis carminibus tradidissent, respectus hac Lege fuit. Num fortè Christianus Philippus ob interdictum Sodomiæ crimen, *usum virilis scorti*, & exoletorum vel perditorum classes sublatas? Quod monstrorum voluptatis genus, ne nominandum quidem inter Christianos, non moratæ tantum Gentes horruere, sed etiam barbaræ: Et Plato ipse vocat *ἀκεράτους ιδούς* quæ sit *Ἄργος Φύσις*, ut etiam *Cretensium de Ganymede fabulam* putet confictam, ut huic flagitio auctoramentum esset in ipso Jove. Adeò ut Julianus in *Cæsaribus*, nonnisi tectis vocibus Trajanum hujus monstrorum libidinis postulet, *τεράτων* hinc per allusionem quibusdam dictum. Quid jam nostri dicturi de Philippo, si cum *Julio Cæsare* Legem Julianam de adulteriis promulgasset; cum *Augusto*, Legem Papiam Poppeam, adversus cœlibes; cum *Tiberio*, Leges adversus Magos, sceneratores, & Libellorum famosorum auctores; cum *Domitiano* Leges in adulteros, stupratores Vestalium, Eunuchismum; cum *Hadriano* alias in lenones, in ergastula servorum & libertorum, in lavacra ubi promiscuè Viri & Foeminæ lavarentur? Ne jam Antoninorum, aut Sept. Severi, aut Alexandri

Ibid. L.
2. 4.

De Legib.
L. I. T. II.
P. 656.

De Cesari. saluberrimas Leges referam. Sed A. Victor aliam hu-
C. xxviii. jus interdicti à Philippo facti causam refert; Nempe
portentum, quod turbavit haruspices, cùm Philippus
hostias Pontificum lege mactare jussisset. Quod at-
tenden spræsens Imperator, nempe fæminarum ge-
nitalia in mare apparuisse; adhæc conspicatus filii
similem Ephebum, in loco ubi hi prostituebantur, hanc
latæ adversus usum virilis scorti Legis, causam & occa-
sionem refert Historicus, sed fructu caritaram: *Quip-*
pe conditione loci mutata, pejoribus flagitiis conta-
minatos fuisse.

Saprà Thes. XXII. Supereft non levis scrupulus, ex Episto-
li duabus *Origenis*, quas eum dedisse ad Philippum
ipsum, $\omega\epsilon\varsigma\alpha\tau\eta\tau\eta\beta\alpha\pi\lambda\epsilon\alpha$, & ad ejus *Conjugem*
Severam, tradunt Eusebius, Hieronymus, & Vi-
centius Lirinensis. Et has viſas lectasque his ipsis
audacter quidam asseverant, saltē extantes illorum
tempore. Verū 1. ex uno rursum Eusebio, scripsisse
Origenem Epistolam ad *Philippum*, & aliam $\omega\epsilon\varsigma\alpha\tau\eta\tau\eta\beta\alpha\pi\lambda\epsilon\alpha$
Severam, habuere Hieronymus & Vi-
centius Lirin. Nec viſas à se dixit Eusebius, imò
Φέρεται fertur *Origenis* Epistola, quod Valesius red-
dedit per, *exstat*; securus Hieronymum, que *Literæ*
usque hodie exstant. Nempe ferebantur *exstare* ta-
les Literæ, quarum tamen nec Eusebius, nec ceteri
vel occasionem memorant, vel argumentum, vel
tempus; minus excerpta indè quædam habent, ut
Euf. L. vi. aliàs solet Eusebius, etiam ex Epistolis ejusdem *Ori-*
C. II. xix. *genis*, vel hoc ipso *Capite*, scripsisse ad *Fabianum*
xxxii. & alios Episcopos, $\omega\epsilon\varsigma\alpha\tau\eta\tau\eta\beta\alpha\pi\lambda\epsilon\alpha$ *ορθοδοξιας*. 2. Imò
xxxvii. &c. nec sibi constant, & aliter rem refert Eusebius, ali-
ter Hieronymus: Ille, scripsisse *Origenem*, ut ad
Philippum, sic $\omega\epsilon\varsigma\alpha\tau\eta\tau\eta\beta\alpha\pi\lambda\epsilon\alpha$ ad *Uxorem Phi-*
lippi;

tippi ; hic verò , ad Philippum , ejusque matrem ,
quod & Græca interpretatio expressit , ταῦτα τὰ τὰ
μητέρας . Quo ipso voluit Hieronymus Philippum fi-
lium , quem tamen ibi , primum omnium ex Rom.
Imperatoribus Christianum fuisse . Igitur si vera Eu-
sebius , fallit Hieronymus ; aut si viderat hic hujus-
modi ad Matrem Philippi literas , alias fuisse necesse
est ab iis quas memorat Eusebius , hoc ipso commen-
titias . Quare nec verè Scaliger , *Animadu.* in Eu-
sebium ; totidem verbis , quibus Eusebius , sed Latini ,
idem prodit Hieronymus in Catalogo Script . Ec-
clesiasticorum . 3. Neque etiam Eusebius , extitisse
has ad Philippum literas , inter eas quas ipse in pro-
prios Libros digesserat , οὐδὲ μηκέτι ἀχερίποιντα . Hoc
tantum ; ex innumeris Epist . Origenis , quas ταῦτα
Ἀλεφόρος ad diversos , de diversis exarasset , οἵτους
πορθάλων τὸ διάγραμμα ταῦτα συναρταῖν δεδύνται ,
quascanque sparsim apud varios asservatas colligere
potuit , in Libros digessisse , suprà centum numero .
Inter eas fuisse notabiles ad Imperat . Philippum , e-
jusque Conjugem Otaciliam Severam , Literas , qua-
rum saltem subjectum vel occasionem sciri intererat ,
nullus dicit Eusebius . Et sanè centum Epistolæ cir-
citer , minima pars fuere , earum quas toto vitæ cur-
su scribacissimus Origenes , ac conficientissimus Epi-
stolarum (ità Huetius) scripserat . 4. Porro Origenis
Adamantii hoc fuisse fatum omnes intelligunt , ut ob
Viri auctoritatem , tot scriptis & Libris & Epistolis ,
ac susceptis laboribus , incliti , nomen illius sibi falso
deinceps asciverint innumeræ scriptiones , & Episto-
læ : Et jam tempore Eusebii , & Hieronymi , & Rufini ,
aut Vincentii Lirinensis , nimis quæ multa O-
rigenis nomen mentiebantur . Inter quæ fuerant illæ

Ad Ann.
M M C C I X .
p. 234.

quæ dicebantur Epistolæ ad *Philippum*, & ejus vel *Uxorem*, ut Eusebius, vel *Matrem* ut Hieronymus: Quo tempore, ad conciliandam Disciplinæ Ecclesiasticæ auctoritatem, finxere pridem injunctam Imperatori isti Pœnitentiam, non unius facinoris reo; quo magis Otacilia Severa, quæ maritò ingloria supervixit, ferebatur ad Christum conversa. Hinc ille Christianismus Philippi, illæque Origenis ad eum Epistolæ, ut *mimo fides haberetur*, ita Scaliger. Petavius de Doctrinâ Temp. Libro xi. postquam mentionem fecit *Christianæ fidei* Philippo tributæ, & *Epistolarum* Origenis, addit; *De quo meritò dubitat Illustrissimus Annalium scriptor Baronius*: In quo Petavius suam potiùs sententiam expressit quam Baronii, nec hic usquam habet, se *de Epistolis illis dubitare*, & quidem *meritò*. 5. Sed fuerint illæ Literæ εν γρηοις, scripserit ad *Philippum* Origenes! Quidni ut Christianæ fidei propugnaret innocentiam, & ulterius pacem Ecclesiis à Philippo impetraret, contrà delatores, vel maledicos ringentesque hostes Christiani nominis? Quidni apologeticas, vel *περὶ πληρωμῶν* etiam ad fidem, Epistolas suscepserit Philippus, quemadmodum alias Quadrati, Aristidis, Justini Martyris, Melitonis, Athenagoræ, suscepserant Hadrianus, Anton. Pius, M. Aurelius, & L. Verus? 6. Mittimus jam quod à Zonarâ & aliis observatum, probatumque Petavio est, loco cit. *deceptos videri complures similitudine nominum*, Philippi nimirum Aug. & Philippi Augustalis, in Ægypto Præfecti, cui tribuitur filia *Eugenia*, eadem & *Martyr*, sub Valeriano vel Gallieno Impp. Ipse verò Præfectus consummatus fuisse dicitur, sub Severo & Antonino *Caracallâ*, de quo Baronius ad Martyrol. xiiii. Sept.

XXIII. Cæ-

XXIII. Cætera non merentur examen. V. gr.
ex eo quod Christianis quies fuit sub *Philippo*, quan-
tumvis sævo & ad sanguinem fundendum prono,
hinc colligunt eundem Christianum. Colligant igit-
tur & Christianum fuisse Tiberium, qui *commina-*
ter periculum accusatoribus Christianorum; Aut Com-
modum, quo imperante οὐνη σὺν θεῖα χάρει τὰς παθ'
ολης τὸ οἰνομένης διαλαζόσαι ἐκπληγίας, pax per *Dei gra-*
tiam cunctas Orbis terrarum Ecclesias complexa est: *Euseb. L. v.*
C. xxi.
Dein & Christians dixerit Elagabalum, Alexandrum
Sever. Gordianum, postea Gallienum, per quos Chri-
stiani altâ pace fruiti. Et sævus fuit Philippus, pro
ingenio Gentis, & innatâ barbarie, patre latronum
duce; cessuris omnibus ejus ambitioni & avaritiæ, prout
à crudelitate natus *Imperium*; non sævus ex super-
stitione in Deos Gentium, qualiter postea Decius. Ita
quod quidam hariolati, *Senatum Rom.* idcirco im-
probasse electionem Philippi, quod *Christianus* es-
set, cùm precarium est, nullius testimonio robora-
tum, tûm adversum Historiæ, & plerorumque hy-
pothesi, eundem antè adeptum Imperium Christia-
num non fuisse. Imò tergiversatio *Senatus*. si quæ
fuit, quam tacet Jul. Capitolinus, indè orta, quod
ignotus penè Romanis Philippus; quod truci audi-
ret ingenio, & ex perfidâ Arabum gente, denique
quod *impie & non jure Imperium obtinuisse*, meritò
suspiciarentur. Ejusdem commatis est, *Decium*, ad
defectionem sollicitas ab obsequio Philipporum,
quod hi majorum sacra & religiones abdicassent.
Quod dixit nemo; quin in Illyrico proclamatus à
militibus Imperator *Q. Trajanus Decius*, Philippum
adversus se profectum ad urbem *Veronam* devicit, in
tumultu militari occidendum, ut hodieque Veronen-

Tertull.
Apol. C. v.

sis habet Inscriptio, apud Baronium, Scaligerum,
Gruterum; quanquam male signetur *Annus ccclii.*
Divi Philippi Senioris Veronæ interfecti. Auctor
verò Chron. Alexandrini refert, ex equo delapsum, &
Chron. Ρώμη ἐξ αὐτᾶς τῷ πλάσματῷ πλεύτῳ, Romæ ex vul-
Patif. nere mortuum: Nicephorus Patriarcha Συντόμω χρο-
Du Cange, νοῦς. Φίλιππῳ ἐπὶ ζ. ισφάρῃ ἐν κήποις τιβεριανοῖς, Phi-
p. 270. lippus annos VII. occisus in Hortis Tiberianis. An-
ut supr. nos verò non *septem*, ut etiam in Historiâ & Chro-
Niceph. nico Eusebius, & Cassiodorus, hinc Baronius, sed
Chron. p. 401. E. R. Bar. ad A. sex tantum, neque hos integros, imperavit, sublatus
ccclii. anno ccxli. ut Pagi, vel certè ut Scaliger A. ccl. Aëra
N. IX. Vulg. Haec tenus de Philippis, quos deinceps nemini
nem albo *Christianorum Principum inscripturum esse*
confidimus, & δικαιον, τὰς κακὰς μάτια χρηστὰς νο-
μίζειν.

F I N I S.

A N.

ANNEXA DEFENDENTIS.

- I. Εγενός sive ὁ γενὴς τὸ Ισδαιος, ubi egit aliquamdiu Johannes Baptista, non erat Deseratum hominibus inaccessum: Unde male ab Eremitis Ecclesiæ Romanae in Exemplum trahitur.
- II. Nomen Ὀελιας vel ιοελιας, quod Jacobo tribuitur, non videtur aliunde derivandum, quam ab Arabico ابلي, Obelli, quod Antistitem Christianorum notat: quum plurimis Veterum haec opinio hæserit, Jacobum Episcopatu Hierosolymitanu functum esse; quod à nonnullis male ad fulcienda hodierni Episcopatus jura laudatur.
- III. Nicolitarum etymon, licet ingeniosa, minus tam certa, conjectura, deducitur ab אבר, quasi ab edendo, quod cutem suam curarent quam benignissime, vel à νυχι τὸ λαόν. Nullo habito respectu ad Nicolaum quendam, à quo tamen eos derivandos esse obvia & simplex compositionis ratio, nec non Historicorum consensus, abunde persuadet.
- IV. Preces pro mortuis Sæc. II. III. & IV. frequenter fusæ, placitis Pontificiorum de Purgatorio & statu defunctorum non favent: Imo evidenter refellunt iegolægia, quæ ibidem obtinet.
- V. Episcopum Alexandrinum jam Sæc. II. Patriarcham esse appellatum, ignoramus. Frustra autem illi sententiae præsidium queritur in Epistola Imp. Adriani, quam ex Phlegonte descriptam Fl. Vopiscus Saturnino suo inseruit, ubi de Patriarcha Christiano nihil.
- VI. Conjugio abstinuisse Episcopos, Presbyteros, Diaconos Sec. II. non putamus, quum indubius testimonii contrarium pateat.

VII. Le^r.

- VII. Legionem περιουσόλον Magicis artibus impetrasse pluviam, cum M. Aurelii Imperat. genio non convenit; & hac de causa περιουσόλον eam dictam esse, manifesto falsum est.
- VIII. Catacombas solis fuisse Martyribus destinatas, fabulantur Pontificii, ut inexhaustum reliquiarum penu angeant.
- IX. Donaldi, Scotiae Regis, conversionem ad Christianismum eodem habemus loco, quo eam Lucii, Britanni, fabulosam nempe, & nulla idonea auctoritate suffultam.
- X. Vere creditur Stephanus, Episc. Rom. omnes, qui ab ipso dissentiebant, αἰνοωνήτες ἀνακρύζεις, sed absurde Pontificii (quorum nonnulli factum negant) à facto ad jus concludunt.
- XI. Sabellium revera credidisse Patrem esse passum (licet Epiphanius, & qui ipsius ararunt vitula, contrarium afferere videantur) existimamus.
- XII. Quamvis Sinuessam Urbem existere concedamus, Concilii tamen Sinuessani acta νοθευσεως postulamus; unde frustra ad probandum Marcellini Episc. Rom. lapsum citantur.
- XIII. Parum tutum Ecclesia Romana sibi praesidium collocat in Vocabulis, Meriti, Satisfactionis, Misericordia, Pœnitentiae, Indulgentiarum, Ecclesiae Catholicae &c. alio longe sensu, quam à Pontificiis hodie, a Patribus usurpati.
- XIV. Canonem xxxvi. Concilii Illiberitani, de solis imaginibus S. S. Trinitatis, aut picturis parietum, quæ facile corrumpantur, intelligendum esse, gratis dicitur, non probatur.
- XV. Synodi Sardicensis decreta de appellationibus ad Episcopum Romanum instituendis (licet daremus

mus eam Oecumenicam fuisse, & legitimo Episcoporum ex Oriente & Occidente congregatorum numero constantem) nil faciunt ad ejus Primatum, ea, qua volunt Pontificii, ratione adstruendum.

XVI. Gentiles μετὰ λόγου θιάσιοι, Christianos dici, non patimur, & φίλος φίλων Ἐλλησιν αναγνῶντες εἰς δικαιοσύνην, aut παιδαγωγὸν εἰς χερσὸν, fuisse, (quæ Patrum quorundam voces sunt) negamus, quum nulla Dei cognitio naturalis aut religio ad salutem ducat.

XVII. Dari tamen aliquam Dei notitiam naturalem (licet negent Sociniani, ne obscurata rerum Divinarum cognitio corruptionem humani intellectus arguat) ex conceptu innato & creaturarum contemplatione haustam, certum est: Adeoque Atheos non inveniri, qui rationis usū prædicti Deum esse ignorant.

XVIII. Pessime suadet Lesbia Rationis Socinianæ regula (quam, licet ex se nullam habeat Dei notitiam, normam rerum divinarum constituere non verentur) ut attributa Dei instar accidentium aut qualitatum concipientur, & simplicitas extra illorum censum referatur.

XIX. Immenstatem quoque, sive Omnipræsentiam Dei nimium extenuat, quum eam ad Dei virtutem, exclusa essentia, restringit, & aeternitatem male quasi per momenta durationis concipit.

XX. Immutabilem esse Deum ratione essentiæ & voluntatis, atque infallibili scientia (quæ ab hominum arbitrio non determinetur) omnia etiam minima & quantumvis libere contingentia prænosse, juxta S. S. defendimus.

XXI. Unde concidunt, quæcunque Veteres & Re-

1037407
centiores Pelagiani extruunt, Propugnacula Liber-
tatis humanæ, frustra metuentes, ne in automata
vertantur; dum se ipsi salutis suæ fabros consti-
tuunt, nec in Conversione aut Sanctificatione Gra-
tiam Dei efficacem agnoscent.

XXII. Hinc etiam Legem Dei perfectè ab homine
præstari, & Sanctificationem (i. e. juxta illos,
malorum morum emendationem) hominem ad aya-
magnoicam in hac vita perducere posse existimant,
quod humanarum virium imbecillitati manifesto re-
pugnat.

XXIII. Quam ut tutius negent, omnem Naturæ la-
bem & corruptelam, quæ non male Peccatum ori-
ginale dici consuevit, inficiantur, non obstantibus
evidentissimis Scripturarum testimoniis.

F I N I S.